

صدور مجوز شکار پرندگان به دلیل آنفلوآنزای ممنوع شد

رئیس اداره حفاظت حیات وحش اداره کل محیطزیست اصفهان گفت: صدور هر گونه مجوز شکار پرندگان و نیز ورود پرندۀ جدید به باغ پرندگان اصفهان تا اصلاح ثانوی به دلیل شیوع آنفلوآنزای ممنوع است.

مرتضی جوهری در گفتگو با مهر اظهار کرد:اسال به دلیل وجود آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان، هیچ پروانه‌ای برای شکار پرندگان صادر نشده است.

به گفته او، این تصمیم با توجه به وضعیت بیماری‌های دامی و احتمال انتقال ویروس از طریق پرندگان مهاجر اتخاذ شده و تا زمانی که سازمان دامپزشکی کشور رفع کامل خطر را تأیید کند، ممنوعیت‌ها ادامه خواهد داشت.

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت محیط‌زیست اصفهان تأکید کرد: ایستگاه‌های که پرندگان مهاجر حضور دارند به طور مستمر رصد می‌شود و تاکنون موردی از شیوع بیماری در مناطق حفاظت‌شده نیز گزارش نشده است.

جوهری افزود: به باغ پرندگان اصفهان نیز توصیه اکید کرده‌ایم که فعلا هیچ پرندهای را پذیرش نکنند و در حال حاضر هیچ ورودی جدیدی ندارند؛ همچنین پرندگانی که مردم به ما تحویل می‌دهند، بلافاصله برای قرنطینه به مرکز بازروری کلاخاقتی معرفی می‌شوند.

او خاطرنشان کرد:پرندگان مهاجر ممکن است ناقل ویروس باشند؛ بنابراین توصیه می‌شود افراد از هر گونه تماس نزدیک با پرندگان وحشی پرهیز کنند تا خطر انتقال بیماری به حداقل برسد.

پیش از این شهرام مودعی مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان نیز به مهر گفت اسال هیچ کانون فعال آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در استان اصفهان ثبت نشده و وضعیت آرام است. وی بااین حال تأکید کرد:این به معنای بی‌خطری نیست؛ ما در فصل مهاجرت پرندگان قرار داریم و بالاترین سطح هوشیاری را حفظ کرده‌ایم.

مودعی با اشاره به تهدید بسیار جدی ناشی از خشکی کامل زاینده‌رود خاطرنشان کردند:در سال‌هایی که زاینده‌رود جریان دارد، پرندگان مهاجر در حاشیه رودخانه و تالاب گاوخونی متمرکز می‌شوند و اگر حتی یکی از آن‌ها ناقل ویروس باشد، آلودگی در یک محدوده مشخص باقی می‌ماند و قابل کنترل است اما وقتی زاینده‌رود خشک باشد، این پرندگان به‌جای یک نقطه، در هزاران استخر کشاورزی، آب‌بند و چاله‌های پراکنده در سراسر استان پخش می‌شوند.

او اضافه کرد: این دقیقا همان پدیده‌ای است که ما آن را «جعب خوشه‌ای زستی» می‌نامیم؛ چون ویروس به‌صورت پراکنده و هم‌زمان در نقاط متعدد استان پخش می‌شود و کنترل آن به مراتب سخت‌تر و پرهزینه‌تر خواهد بود.

مدیر کل دامپزشکی اصفهان افزود: هر سال بیش از صدها هزار تا میلیون‌ها قطعه پرندۀ مهاجر از مسیر سیبری «ایران کرپور پرآوای غربی-آسیای از بالای سر ما عبور می‌کنند یا برای استراحت توقف می‌کنند. کافی است تنها چند قطعه از این پرندگان ناقل ویروس آنفلوآنزا باشند تا با تماس مستقیم یا غیرمستقیم با مزارع طیور صنعتی و سنتی، یک فاجعه اقتصادی و امنیتی غنایی ایجاد شود.

مودعی تصریح کرد: خشکی زاینده‌رود نه تنها یک بحران زیست‌محیطی که یک تهدید مستقیم امنیت زیستی و دامی کشور است، تا زمانی که جریان آب در زاینده‌رود احیا نشود، هر سال در فصل سرما باید منتظر بدترین سناریوهای ممکن برای آنفلوآنزای پرندگان باشیم.

مشکل انتقال ارز در تأمین دارو و تجهیزات

رئیس سازمان غذا و دارو درباره مشکلاتی که در تأمین ذخایر استراتژیک دارو، تجهیزات و شیرخشک وجود دارد، توضیحاتی داد.

به گزارش ایمنه، مهدی پیرصالحی اظهار کرد:تجربه تأمین سلامت تحت فشار نقدینگی و بدهی‌ها قرار دارد و این موضوع بر تولید، واردات و تأمین پایدار دارو و تجهیزات اثر گذاشته است. او با اشاره به بدهی‌های آبیانته وزارت بهداشت افزود: مجموع بدهی‌ها در بخش‌های پرسنلی، دارو، تجهیزات پزشکی و پروژ‌های عمرانی بیش از ۱۱۰ همت است و پرداخت نشدن مطالبات شرکت‌ها باعث کاهش توان تولید و تأمین می‌شود.

رئیس سازمان غذا و دارو درباره مطالبات وزارت بهداشت از سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: با پیگیری‌های انجام‌شده ۷۰ همت لواری برای تسویه بدهی‌ها مصوب شد، اما تاکنون حدود ۱۹ همت آن پرداخت شده است. متوسط زمان پرداخت مطالبات بخش خصوصی دارو و تجهیزات ۶ تا ۷ ماه و مطالبات مراکز دولتی درمانی حدود یک سال است.

پیرصالحی با اشاره به منابع جبرانی در قانون بودجه، گفت: در سال جاری ۸۰ همت از محل واگذاری یا فروش سهام برای وزارت بهداشت پیش‌بینی شده است، اما تاکنون اجرایی نشده و نقش عملی در حل مشکل نقدینگی نداشته است.

او تصریح کرد: مشکل اصلی در حوزه تجهیزات پزشکی فقط کمبود ارز نیست، بلکه چالش انتقال پول نیز اهمیت دارد؛ از ابتدای سال تنها حدود یک‌سیوم از مورد نیاز دارو قابل انتقال بوده و بخشی از پرداخت‌ها در فرآیندهای بانکی متوقف مانده است. پیرصالحی ادامه داد: برای جلوگیری از کمبودها، حدود یک میلیارد دلار دارو و تجهیزات به صورت اعتباری وارد کشور شد، اما اعتبار شرکت‌های داخلی در حال تکمیل است و استمرار مسیر نیازمند اصلاح جریان نقدینگی و ارز است.او درباره ذخایر اقلام حیاتی افزود: ذخایر شیرخشک تا پایان دی‌ماه و داروهای عمومی تا پایان بهمن‌ماه به شرط تأمین منابع مالی کافی است و متأسفانه اختلاف قیمت محصولات سلامت با کشورهای همسایه سبب افزایش قاچاق برخی اقلام شده است.رئیس سازمان غذا و دارو درباره اثر افزایش نرخ ارز تجهیزات پزشکی، افزود: تغییر نرخ ارز باعث افزایش قیمت تجهیزات شده است، در حالی که ترفه‌های خدمت درمانی اصلاح نشده و این موضوع کسری ساختاری در بیمارستان‌ها ایجاد کرده است.

شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۴ ■ **سال ییست و دوم** ■ شماره ۵۳۲۱

جامعه

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

آغاز مازوت سوزی در نیروگاه شهید منتظری اصفهان



نیروگاه شهید منتظری

حمایت از این مطالبه‌گری بپردازد.

۴ مدیرکل محیط زیست استان مازوت‌سوزی اصفهان را تأیید کرد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان نیز با تأیید خبر استفاده از مازوت در نیروگاه شهید منتظری اصفهان، گفت: از سه‌شنبه گذشته، پنج واحد از هشت کم‌گوگرد برای مصرف احتمالی نیروگاه شهید منتظری آورده‌اند و متأسفانه به دلیل کمبود ذخایر مازوت کم‌گوگرد، اکنون مجبور به استفاده از مازوت با گوگرد بالا شده‌ایم.

داریوش گل‌علیزاده افزود: مازوت‌سوزی از سه‌شنبه مازوت کم‌گوگرد، احتمال افزایش استفاده از مازوت با کیفیت پایین‌تر وجود دارد که این امر می‌تواند به آلودگی هوا منجر شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفها بیشتر به ایرنا گفته بود که اسسال ۸۸ میلیون لیتر مازوت کم‌گوگرد برای مصرف احتمالی نیروگاه شهید منتظری اختصاص یافته است.

به گفته گل‌علیزاده تا مهر سال جاری ۲ میلیون لیتر از این نوع سوخت وارد نیروگاه شهید منتظری اصفهان شده است.

ظرفیت‌های موجود در نیروگاه‌های دیگر کشور، امکان تولید برق بدون نیاز به سوخت مازوت وجود دارد.

او افزود: پیشنهاد داده‌ایم که در این شرایط، با مدیریت صحیح تولید برق و تشویق مردم به صرفه‌جویی، از مصرف مازوت جلوگیری شود و در نهایت اگر استفاده از مازوت ضروری است، تنها از نوع کم‌گوگرد آن استفاده شود.

یزدان از رسانه‌ها خواست که از مسوولین در این زمینه مطالبه‌گری کنند و تأکید کرد: متأسفانه در این موضوع،

صدای سازمان محیط زیست کمتر شنیده می‌شود و این سازمان باید در سطح ملی و استانی به همراهی و

میل به آینده در تقابل عقب‌گرد به گذشته



زهره سادات کاظمی، روان‌شناس و مشاور تربیتی با بیان اینکه گاهی اوقات و در بعضی شرایط افراد

به صورت ناخودآگاه به رفتارها و الگوهای قدیمی بازمی‌گردند، به ایمنای می‌گوید: این رفتاری است که در ظاهر ساده به نظر می‌رسد، اما در عمق خود نشان دهنده کشمکش میان میل به استقلال و نیاز به امنیت است و این بازگشت، بیشتر در لحظه‌های بحران یا فشار روانی رخ می‌دهد.

او با بیان اینکه یکی از جلوه‌های این رفتار، بازگشت به خانه والدین پس از تجربه زندگی مستقل است، می‌افزاید: فردی که در ظاهر آماده ورود به دنیای بزرگسالان بوده، ناگهان دوباره به همان محیط امن کودکی پناه می‌برد و این حرکت نه تنها یک انتخاب اقتصادی یا اجتماعی، بلکه نشانه‌ای روانی از ناتوانی در تحمل تنهایی و مسئولیت است.

روان‌شناس و مشاور تربیتی با اشاره به اینکه در روابط عاطفی نیز این رفتار خود را نشان می‌دهد، تصریح می‌کند: در واقع در چنین شرایطی فرد ممکن است پس از جدایی یا شکست، دوباره به رابطه‌ای ناسالم بازگردد و این اقدام تنها به این دلیل است که آن رابطه برای او آشنا است و حس امنیت کاذب ایجاد می‌کند و این بازگشت، بیشتر از اینکه نشانه عشق باشد، نشانه ترس از ناشناخته‌ها است.

۴ امنیت واقعی در توانایی حل مسئله و استقلال درونی نهفته است

کاظمی ادامه می‌دهد: از منظر اجتماعی، بازگشت به رفتارها و شرایط گذشته می‌تواند مانع شکل‌گیری نسل‌های مستقل شود و وقتی جوانان بارها به نقطه‌ای آغاز بازمی‌گردند، جامعه با چرخه‌ای از وابستگی مواجه می‌شود که فرصت نوآوری و پیشرفت را کاهش می‌دهد و این چرخه، هزینه‌های روانی و اقتصادی سنگینی به همراه دارد.

او با بیان اینکه راهکار مقابله با این رفتار، تنها در ترک ناگهانی وابستگی نیست، می‌گوید: مقابله با این رفتار نیازمند آموزش تدریجی مهارت‌های زندگی، مدیریت هیجان و پذیرش مسئولیت است و فرد باید یاد بگیرد که امنیت واقعی در توانایی حل مسئله و استقلال درونی نهفته است.

روان‌شناس و مشاور تربیتی اضافه می‌کند: در واقع

جامعه

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

خبر

یک قدم تا گزارش مجلس درباره عاملان «آلودگی هوا»

نماینده مجلس گفت: قانون هوای پاک تکلیف روشنی برای دستگاه‌ها مشخص کرده، اما در این مسیر ترک فعل‌های متعددی رخ داده است که مجلس به این موضوع ورود کرده و طی هفته‌های اخیر جلسات نظارتی متعددی برگزار شده که گزارش‌های آن در حال نهایی شدن است.

سال گذشته ۵۸ هزار ایرانی به خاطر عوارض ناشی از آلودگی هوا جان خود را از دست دادند. همین باعث شده حالا این تصور در بین مردم ایجاد شود که مسئولان منتظر باد و باران برای رفع مشکل آلودگی هوا هستند.

حالا حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس در گفتگو با فارس با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه آلودگی هوا اظهار داشت: آلودگی هوا یک مسئله کاملاً بین‌بخشی و بین‌سازمانی است و متأسفانه از نظر ساختاری، سازمان حفاظت محیط زیست به‌عنوان دبیر کارگروه قانون هوای پاک، وظایف خود را آن‌گونه که باید و با جدیت لازم انجام نداده است.

او با بیان اینکه نقش سازمان محیط زیست در بسیاری موارد به هشدار و هماهنگی محدود شده و کمتر شاهد اقدام عملی بودهایم، افزود: قانون هوای پاک تکلیف روشنی برای دستگاه‌ها مشخص کرده، اما در این مسیر ترک فعل‌های متعددی رخ داده است. مجلس شورای اسلامی به این موضوع ورود کرده و طی هفته‌های اخیر جلسات نظارتی متعددی برگزار شده که گزارش‌های آن در حال نهایی شدن است.

یزدان یکی از اصلی‌ترین عوامل آلودگی هوا را منابع متحرک، به‌ویژه خودروها دانست و گفت: بخش قابل توجهی از آلودگی به کیفیت خودروها بازمی‌گردد و بخش دیگر به کیفیت سوخت. وزارت نفت اعلام می‌کند که سوخت توزیعی در کلان‌شهرها عمدتاً دارای استاندارد یورو است، اما باید توجه داشت که صرف عنوان استاندارد یورو به‌معنای آلایندۀ نبوده سوخت نیست. شاخص‌هایی مانند عدد اکتان و سایر الزامات کیفی باید به‌طور دقیق و مستمر رعایت شود.

نماینده مردم اصفهان با اشاره به بحران خودروهای فرسوده تصریح کرد: امروز حدود ۲۵ میلیون خودروی فرسوده در کشور وجود دارد و حتی اگر بهترین سوخت به‌هم خودروهای ۲۰ یا ۴۰ ساله داده شود، باز هم آلایندگی بالایی خواهند داشت. موضوع اسقاط و جایگزینی این خودروها سال‌هاست که جدی گرفته نشده است؛ هرچند در مقاطعی، به‌ویژه در دوره دولت آقای احمدی‌نژاد اقدامات مؤثری انجام شد، اما پس از آن این روند عملاً متوقف شد.

او افزود طبق برنامه هفتم توسعه، سالانه باید ۵۰۰ هزار خودرو اسقاط شود که متأسفانه هنوز محقق نشده است. حتی در صورت تحقق این عدد نیز، با توجه به حجم بالای خودروهای فرسوده، ده‌ها سال زمان لازم است تا این معضل برطرف شود؛ آن هم در شرایطی که هر سال خودروهای فرسوده جدیدی وارد چرخه تردد می‌شوند؛ از این‌رو، تصمیم‌گیری جدی در سطح حاکمیتی، از جمله در زمینه واردات خودرو و تشدید کنترل‌های کیفی، یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.

یزدان با اشاره به اقدامات مجلس در این زمینه گفت: کمیسیون محیط زیست و فراکسیون محیط زیست مجلس به‌صورت جدی پیگیر این موضوع هستند و انتظار می‌رود دولت و سایر ارکان حاکمیت نیز با همین رویکرد وارد عمل شوند تا شاهد تحولی واقعی در کاهش آلودگی هوا باشیم.

او با تأکید بر لزوم کنترل آلایندگی صنایع خاطرنشان کرد: لزوم صنایع آلایندۀ به کاهش انتشار آلایندۀها از مطالبات جدی ماست و سازمان محیط زیست باید بدون مشامات عمل کند؛ در مورد صنایعی مانند ذوب‌آهن اصفهان، لازم است دستگاه قضایی، نهادهای امنیتی و مدیریت‌های ارشد استان همکاری کنند تا مشکلات مالی این صنایع از مسیرهای جایگزین حل شود و امکان سرمایه‌گذاری در حوزه کنترل آلایندگی فراهم آید. ادامه مشامات با آلایندۀها، تنها شرایط را بحرانی‌تر خواهد کرد.

کنترل و کاهش آلودگی هوا نیازمند تصمیم‌گیری شجاعانه، اجرای کامل قانون هوای پاک و پایان دادن به تعلل در برابر عوامل آلایندۀ است. بدون نوسازی ناوگان فرسوده، ارتقای واقعی کیفیت سوخت، برخورد قاطع با صنایع آلایندۀ و ایفای مسئولیت جدی دستگاه‌های متولی، دستیابی به هوای سالم امکان‌پذیر نخواهد بود. متحقق این هدف، بخش از هر چیز به عزم ملی، هماهنگی بین‌بخشی و نظارت مستمر بر عملکرد نهادهای مسئول وابسته است.

سرقت ۱۴۰ میلیارد تومان طلا در اصفهان

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: متهمی که از یک کارگاه طلاسازی مقادیر زیادی طلا و نقره به ارزش هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال به سرقت برده بوده، دستگیر شد.

به گزارش اصفهان امروز، سردار حسین باسطی، جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان اظهار کرد: در پی اعلام شکایتی مبنی بر سرقت مقادیر زیادی طلای آب شده و شمش نقره از یک کارگاه طلاسازی در شهر اصفهان، بررسی موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی کالانتری ۳۵ این شهرستان قرار گرفت.

او افزود: مأموران انتظامی با تحقیقات صورت‌گرفته دریافتند سارق از کارگران این کارگاه بوده که با سوءاستفاده از موقعیت شغلی خود اقدام به این سرقت کرده که بلافاصله نسبت به دستگیری وی اقدام کردند.

بساطی با اشاره به اینکه در بازرسی از خوابگاه و منزل متهم، ۹ کیلو شمش نقره، یک کیلو و ۹۰۰ گرم طلای آب شده و ۱۰ کیلو طلا به ارزش هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال کشف و به مال‌پایخته تحویل شد، تصریح کرد: متهم پس از اعتراف به بزه ارتکابی با تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.